青岛市供销合作社联合社文件

青供政发〔2022〕63号                   签发人：姜水清

关于印发《青岛市供销合作社联合社
预算绩效管理办法》的通知
市社机关各处室：
《青岛市供销合作社联合社预算绩效管理办法》已经市社党组会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。
青岛市供销社

2022年11月28日

青岛市供销合作社联合社预算绩效管理办法

第一条　为了规范预算绩效管理，优化财政经费资源配置，提高财政资金使用效益，根据《青岛市预算绩效管理条例》，结合市社机关实际工作，制定本办法。
第二条　市社机关本级预算绩效管理活动适用本办法。
第三条　本办法所称预算绩效，是指财政预算资金支出所达到的产出和效果。预算绩效管理应当坚持科学规范、分级分类、公开透明的原则，将绩效的理念和管理方法贯穿于预算编制、执行和监督全过程，实现预算资金运行和预算管理效益最大化。
第四条　市社机关应当加强对预算绩效管理工作的领导，财务处负责预算绩效管理工作的组织、实施，业务处室负责本处室业务方面预算绩效管理工作，机关纪委负责对预算绩效管理实施监督。
第五条　除涉及国家秘密的内容外，财务处负责按市财政部门要求公布预算绩效管理工作情况。
第六条　预算绩效管理过程中的评审、评估、评价等工作，可以根据需要委托专家、中介机构等第三方实施。
第七条　业务处室应当根据本处室职能以及工作计划，提报本处室业务方面整体支出、项目支出的绩效目标和绩效说明。绩效目标应当指向明确、具体、可行，有确定的实现期限。
第八条  财务处应当对业务处室提报的绩效目标进行审核，作为编制预算的重要依据。
第九条  绩效目标设置应当围绕市社主责主业，科学合理，便于评价。
第十条  绩效目标主要包括职责履行、履职效能、满意度指标等，其中职责履行目标包括但不限于完善农产品现代流通体系、聚焦为农服务、投资运营监管社有企业指标；履职效能指标包括但不限于行政效能、经济效益、社会效益指标。具体指标设置主要参照上级考核任务和市社年度目标任务。
第十一条　财政部门批复的绩效目标不得随意变更，绩效目标作为预算执行、绩效评价与问责的依据。
第十二条　业务处室对本处室预算执行进度和绩效目标的实现负责。财务处在预算执行过程中，对绩效目标实现情况进行跟踪管理和监控。
第十三条　除因政策变化、突发事件等客观原因影响绩效目标实现外，对预算执行中无绩效、明显低于或者严重偏离预期绩效目标的项目，按照规定相应调整预算。
第十四条　财务处负责根据设定的绩效目标，按照设定的评价原则和标准，对预算支出进行绩效自评，形成整体支出管理绩效评价报告和项目支出绩效评价报告，报财政部门，并接受财政部门的评价。
第十五条　财务处负责根据财政部门绩效评价结果进行整改，并将整改情况在要求时间内向财政部门报告。
第十六条  本办法自印发之日起施行。
	青岛市供销社办公室                         2022年11月28日印发

PAGE